

**Выписка из протокола заседания правления ОАО "РЖД" № 23 от 28 августа 2014 года**

Ставки договорных сборов за отдельные работы и услуги, предусмотренные Единым перечнем работ и услуг, оказываемых ОАО "РЖД" при организации перевозок грузов

Информация предоставлена официальным сайтом ОАО "РЖД" [www.rzd.ru](http://www.rzd.ru) 16.09.2014 г.

Ставки договорных сборов за отдельные работы и услуги, предусмотренные Единым перечнем работ и услуг, оказываемых ОАО "РЖД" при организации перевозок грузов

**Дата вступления в силу: 28.08.2014**

Утверждены протоколом правления ОАО "РЖД" от 28 августа 2014 г. № 23

Номер пункта в Едином перечне	Наименование работ и услуг		Единица измерения	Ставка сбора
33	Переадресовка грузов и порожних вагонов а) переадресовка на станции назначения		руб/ отправка	1491,0
	б) переадресовка в пути следования во внутригосударственном сообщении: в груженом рейсе в порожнем рейсе			2232,0 5325,0
	в) переадресовка в пути следования в международном сообщении: в груженом рейсе в порожнем рейсе			3460,0 6552,0
34	Очистка вагонов и контейнеров от остатков грузов и их промывка, ветеринарно-санитарная обработка вагонов и контейнеров			
<b>1 категория (очистка и промывка)</b>	парк ОАО РЖД	универсальные, специализированные, термосы, ИВ-термосы	руб/вагон	10406,0
		грузовые вагоны рефсекций, АРВ, АРВ-Э	- " -	17950,0
	собственные (арендованные)	универсальные, специализированные, термосы, ИВ-термосы	- " -	9610,0
		грузовые вагоны рефсекций, АРВ, АРВ-Э	- " -	14203,0
	парк ОАО РЖД	20-футовый контейнер	руб/контейнер	5203,0
40-футовый контейнер		- " -	10406,0	
собственные (арендованные)	20-футовый контейнер	- " -	4806,0	
	40-футовый контейнер	- " -	9610,0	

2 категория (ветери- нарно-са- нитарная обработка)	парк ОАО РЖД	универсальные, специализированные, термосы, ИВ-термосы грузовые вагоны рефсекций, АРВ, АРВ-Э	руб/вагон - " -	10993,0 18536,0
	собственные (арендованные)	универсальные, специализированные, термосы, ИВ-термосы грузовые вагоны рефсекций, АРВ, АРВ-Э	- " - - " -	10198,0 14790,0
	парк ОАО РЖД	20-футовый контейнер 40-футовый контейнер	руб/контейнер - " -	5494,0 10993,0
	собственные (арендованные)	20-футовый контейнер 40-футовый контейнер	- " - - " -	5100,0 10198,0
3 категория (ветери- нарно-са- нитарная обработка)	парк ОАО РЖД	универсальные, специализированные, термосы, ИВ-термосы грузовые вагоны рефсекций, АРВ, АРВ-Э	руб/вагон - " -	11201,0 18743,0
	собственные (арендованные)	универсальные, специализированные, термосы, ИВ-термосы грузовые вагоны рефсекций, АРВ, АРВ-Э	- " - - " -	10406,0 14998,0
	парк ОАО РЖД	20-футовый контейнер 40-футовый контейнер	руб/контейне р - " -	5600,0 11201,0
	собственные (арендованные)	20-футовый контейнер 40-футовый контейнер	- " - - " -	5203,0 10406,0
57	Перевод стрелок, открытие и закрытие ворот, шлагбаумов на переездах на железнодорожных путях необщего пользования, не принадлежащих ОАО "РЖД"		руб/операция	478,0
60	Обеспечение грузоотправителей бланками перевозочных документов взамен испорченных по вине грузоотправителя: а) бланк, напечатанный типографским способом б) бланк, напечатанный на компьютере		руб/бланк  руб/лист	36,0 (плюс типографская цена бланка) 33,0

68	<p>Плата за пользование железнодорожными путями необщего пользования, принадлежащими ОАО "РЖД":</p> <p>а) для организаций, подведомственными структурами которых используются пути необщего пользования, принадлежащие ОАО "РЖД", развернутая длина которых по всем заключенным с перевозчиком договорам на подачу и уборку вагонов составляет более 500 км, в случаях отсутствия фактической работы по подаче и уборке вагонов в течение календарного месяца</p> <p>б) для всех организаций, за исключением указанных в подпункте а)</p>	руб/км в сутки	<p>2278,0</p> <p>2556,0</p>
71	Выдача копий документов (в том числе дорожных ведомостей, заявок на перевозки грузов, учетных карточек, ведомостей подачи и уборки вагонов, памяток приемосдатчиков, актов общей формы, распоряжений ОАО "РЖД" по вопросам условий организации и оплаты перевозок и др.)	руб/лист (с подбором)	38,0
75	Заполнение накладной за грузоотправителя		
	во внутригосударственном сообщении	контейнер, вагон групповая отправка	руб/накладная - " - 143,0 189,0
	на бланках СМГС	контейнер, вагон групповая отправка	- " - - " - 226,0 281,0